

Warszawa 21 sierpnia 2012

Szanowni Państwo,

Oddając w Państwa ręce raport Grupy Kapitałowej APLISENS za I połowę 2012 roku chcielibyśmy podzielić się z Państwem naszymi spostrzeżeniami dotyczącymi bieżących osiągnięć biznesowych Grupy i perspektyw jej rozwoju w kolejnych okresach.

Grupa APLISENS osiągnęła w pierwszej połowie 2012 roku znaczący wzrost sprzedaży w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego. Zrealizowano sprzedaż o wartości 36 mln zł, co stanowi wzrost o 22,9% r/r. Konsekwentnie do okresów poprzednich rośnie znaczenie rynków zagranicznych w sprzedaży Grupy. Sprzedaż na te rynki osiągnęła w pierwszej połowie roku 2012 55,7% wartości sprzedaży Grupy. Największą dynamikę wzrostów sprzedaży odnotowano na rynkach WNP – ponad 51%. Jakkolwiek należy brać pod uwagę fakt, iż w I połowie roku 2012 sprzedaż na rynki WNP była realizowana za pomocą spółki logistycznej, co miało przełożenie na wyższą dynamikę wzrostu przychodów ze sprzedaży niż w analogicznym okresie roku 2011. W I połowie roku 2012 nastąpiła również dalsza ekspansja Grupy na rynki Unii Europejskiej przy dynamice wzrostu przychodów ze sprzedaży na poziomie 33,4%.

W I połowie 2012 największą dynamikę przychodów ze sprzedaży odnotowała spółka zależna w Rosji, gdzie przychody ze sprzedaży wzrosły o 62% w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego. Na szczególną uwagę zasługują rosnące dalej dynamicznie wyniki spółki APLISENS GmbH, która w pierwszym półroczu zanotowała dalszy dynamiczny 38% wzrost sprzedaży w stosunku do I połowy 2011. Powstała w maju 2011 roku w Czechach APLISENS CZ s.r.o. pomaga Grupie rozwinąć długofalową współpracę na rynku producentów energii.

Grupa odnotowała w I połowie 2012 roku rentowność operacyjną na poziomie 21,8% przy rentowności operacyjnej na poziomie 22,2% w I połowie 2011 roku. Różnica ta wynika głównie ze zmian w strukturze asortymentowej sprzedaży w tym okresie, a także ze wzrostu udziału sprzedaży eksportowej w sprzedaży ogółem Grupy. Zwrócić należy przy tym uwagę, iż Grupa odnotowuje już od dłuższego okresu znacznie wyższy poziom rentowności w stosunku do innych spółek z branży. Na poziomie zysku netto w I połowie 2012 roku Grupa osiągnęła wynik 6,4 mln zł, co daje wzrost o 18,8% w stosunku do I połowy roku 2011. Stabilna sytuacja finansowa oraz dobra pozycja konkurencyjna w kraju i za granicą stanowią przewagę Spółki nad innymi podmiotami w branży automatyki przemysłowej i solidną podstawę do jej dalszego rozwoju.

W I połowie roku 2012 realizowano przyjętą strategię rozwoju Grupy na lata 2011-2013. W związku z tym rozpoczęto inwestycję w zakresie budowy zakładu produkcyjnego w Specjalnej Strefie Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN w Radomiu. Zarząd planuje wydać na budowę nowego zakładu ok. 30 mln zł, a zakończenie pierwszego etapu inwestycji planuje się na koniec 2013 roku. Celem inwestycji jest

zwiększenie potencjału produkcyjnego przetworników ciśnienia i sond głębokości o ok. 100% w stosunku do obecnych mocy produkcyjnych. Potencjał produkcyjny zakładu będzie zwiększany stopniowo, aż do pełnej zdolności produkcyjnej w 2017 roku. W I połowie 2012 roku nastąpiło uruchomienie nowego zintegrowanego systemu informatycznego klasy ERP.

Zdaniem Zarządu druga połowa roku 2012 powinna przynieść kontynuację ożywienia na większości rynków na których działa Grupa. Zarząd oczekuje dalszego wysokiego tempa rozwoju Grupy na rynkach UE i pozostałych, a także dalszego wzrostu na rynkach WNP. Rynek krajowy powinien co najmniej utrzymać zrównoważone jednocyfrowe tempo wzrostu. W ocenie Zarządu Grupa APLISENS jest dobrze przygotowana do dalszego rozwoju w branży w perspektywie najbliższych miesięcy. Zarząd dołoży starań, aby wykorzystać bieżący rok do realizacji zakładanych celów strategicznych i umacniania pozycji w branży.

Z wyrazami szacunku

Adam Żurawski



Prezes Zarządu

APLISENS SA